
Zápis ze dne 3. 7. 2019  Stránka 1 z 5 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 7/2019 (155) 

z mimořádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 3. 7. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. 

Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová; 

Bc. Anita Machová. 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. (omluven); Mgr. Renata 

Šilhánová, Ph.D.  

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2019 (154). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

6. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2019 (154). 

Zápis z řádného zasedání č. 6/2019 (154) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 155/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2019 (154) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 



Zápis ze dne 3. 7. 2019  Stránka 2 z 5 
 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 155/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2019 (154) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 6/2019 (154) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na mimořádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 26. 6. 2019.  

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 155/02. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 155/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2019 (155): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2019 (154). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

6. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 155/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2019 (155): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2019 (154). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

6. Různé. 

 

 



Zápis ze dne 3. 7. 2019  Stránka 3 z 5 
 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

Informace o setkání vedení FHS a FilmFestu – zpětná vazba proběhlého ročníku, projednána 

další spolupráce. 

Informace o vydání Rozhodnutí děkana Zajišťování kvality a její vnitřní hodnocení na FHS 

a ustanovení koordinátora pro kvalitu, jímž byla jmenována doc. Lengálová. 

V rámci CŽV příprava kurzů cizího jazyka – angličtiny. 

Na NAÚ byly zaslány upravené akreditační spisy SP Předškolní pedagogika. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Informace o probíhajícím vyúčtování mezifakultní výuky. 

Informace o kontrole čerpání financí u projektů. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Propagace Junior Univerzity – články v tisku, pořízení videa. 

Podpora zápisu do 1. ročníků prostřednictvím e-mailů a sociálních sítí. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Poděkování Bc. Martině Běhůnkové, DiS, za spuštění propagace pro studenty nastupujících 

ročníků. 

Zápis 1. ročníků – u nepříznivých výsledků je nutné se zaměřit na druhé kolo přijímacího řízení. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Proběhla další kontrola sebraných dat pro účely nové evidence pracovní kapacity se zaměřením 

na využívání přednastavených funkcí v excelu. 

Probíhají práce na přípravě nových směrnic (hodnocení AP, RVO), dále na SWOT analýze 

a plánu rozvoje referátu pro tvůrčí činnost na FHS. 

Probíhá diskuse ohledně strategických oborů FHS, ke které bylo svoláno osobní jednání 

představitelů jednotlivých pracovišť FHS. 

 

Ad 5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

Děkan FHS předložil AS FHS v souladu se zákonem o vysokých školách a vnitřními předpisy 

UTB i FHS dne 29. 5. 2019 návrh na členy Vědecké rady FHS. Na řádném zasedání AS FHS 

dne 5. 6. 2019 byl tento návrh projednán a v souladu s Jednacím řádem AS FHS se na tomto 

zasedání o  návrhu hlasovalo. Hlasování bylo tajné. Skrutátory hlasování byly určeny dr. Lenka 

Drábková a Adéla Langerová. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

jméno pro proti zdržel se 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 8 0 2 

prof. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. 10 0 0 

Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 10 0 0 



Zápis ze dne 3. 7. 2019  Stránka 4 z 5 
 

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 6 1 3 

doc. PaedDr. Jana Majerčíková. PhD. 10 0 0 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 10 0 0 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. 10 0 0 

prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. 10 0 0 

prof. PaedDr. Silvia Pokrivčáková, PhD. 10 0 0 

doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. 7 1 2 

doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 9 0 1 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 7 1 2 

Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 7 1 2 

doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. 10 0 0 

MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D. 10 0 0 

doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D. 10 0 0 

prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 10 0 0 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 10 0 0 

prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. 10 0 0 

prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc. 10 0 0 

doc. PaedDr. Dr. Petr Urbánek 10 0 0 

doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. 10 0 0 

doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. 10 0 0 

doc. PhDr. Helena Kadučáková, Ph.D. 10 0 0 

 

Usnesení AS FHS č. 155/03 

AS FHS schvaluje Vědeckou radu FHS ve složení navrženém děkanem FHS. 

 

Ad 6. Různé. 

Předsedkyně AS FHS upřesnila harmonogram zasedání AS FHS pro ZS 2019/20. Zasedání 

proběhnou ve středy 18. 9.; 16. 10.; 13. 11. a 11. 12. 2019. 

Pro LS 2019/20 navrhuje zasedání na středy 22. 1.; 19. 2.; 18. 3.; 15. 4.; 13. 5.; 10. 6. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 155/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 18. 9. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Zápis ze dne 3. 7. 2019  Stránka 5 z 5 
 

Usnesení AS FHS č. 155/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 18. 9. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 18. 9. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:00 

 

Ve Zlíně dne 3. 7. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


